
_ 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

 

n.  4  del 27 FEBBRAIO 2023 

 

 

OGGETTO: Dpgrt 145/20058 e dpgrt 197/2008 Accordo di Programma investimenti nel settore sociale PISR 2007/2010 – Progetto “Centro Diurno 

Remaggi” (Cod.Prog. 30100)  

L’anno 2023 il giorno 27 del mese di FEBBRAIO alle ore 15:10 si è tenuta la riunione del Consiglio di Amministrazione, convocata nei modi di legge. 

 
 Alla discussione del punto 2) posto all’Ordine del Giorno e riportato in oggetto risultano presenti i membri contrassegnati e sotto riportati: 

 

x Giuseppe Cecchi 

x           Maria Badalassi  

x Sabrina Casarosa 

x  Guglielmo Patterson collegamento online 

x Barbara Maneschi 

 
 
Il Presidente attesta inoltre la presenza del Direttore Dott.ssa Chiara Bucalossi invitato ed intervenuto ai sensi dell’art. 8 dello Statuto e che chiama a fungere 

da segretario verbalizzante, il Direttore accetta. 

Il Consiglio viene quindi dichiarato validamente costituito ed atto a deliberare sugli argomenti posti all’ordine del giorno. 

VISTA la L.R. Toscana 43/2004 intervenuta in materia di riordino e trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), istituite 

con Legge 6972/1890, in Aziende pubbliche di servizi alla persona (d’ora in poi “APSP”); 

Visto il DPGRT 145/2008 con la quale è stato previsto un finanziamento regionale di euro 230.000 per il progetto di realizzazione di un Centro Diurno 

Anziani  

Considerato che in base a quel finanziamento euro 92.000 sono stati incassati dalla APSP Matteo Remaggi nel mese di maggio 2009; 

Visto che la APSP Matteo Remaggi ha rendicontato costi per euro 31.902,01 per la prima fase di progettazione, dopodiché ha rinunciato al progetto; 

Considerato altresì che il debito dell’APSP Matteo Remaggi nei confronti della ASLTNO e della SDS di Pisa è pari ad euro 60.097,99, riformulato in euro 

76.060,00; 

Visti 

 Il decreto della Regione Toscana n. 3785 del 2021 avente ad oggetti “ Dpgrt 145/20058 e dpgrt 197/2008 Accordo di Programma investimenti nel settore sociale 

PISR 2007/2010 – azienda USL Toscana nord ovest – Revoca contributo regionale e recupero risorse liquidate per rinuncia a realizzazione del progetto”; 

 La nota della Società della Salute del 8 aprile 2021 con la quale veniva richiesta la revoca del Decreto Dirigenziale RT 3785 del 4 marzo 2021 

evidenziando la possibilità di utilizzare il contributo attraverso una opportuna rimodulazione 

 Il Decreto regionale n. 5825 del 12 aprile 2021 di revoca di “Revoca del Decreto 3785/2021 con oggetto: Dpgrt 145/20058 e dpgrt 197/2008 Accordo di 

Programma investimenti nel settore sociale PISR 2007/2010 – azienda USL Toscana nord ovest – Revoca contributo regionale e recupero risorse liquidate per rinuncia a 

realizzazione del progetto”; 

Richiamate: 

 La nota protocollo n. 456 del 19 settembre 2022 con la quale l’APSP Matteo Remaggi ha inviato alla Società della Salute di Pisa e all’ASL Toscana 

Nord Ovest una relazione sul progetto: “Rimodulazione del progetto di Costruzione di un Centro Diurno Disabili c/o la RSA Remaggi di Pisa attraverso la realizzazione 

di interventi di ammodernamento tecnologico, strumentale e strutturale presso la RSA stessa” comprensiva della richiesta di estinzione del debito nonché dell’elenco 

delle spese sostenute per un importo complessivo pari ad euro 170.142,89; 

 La nota della SDS di Pisa e dell’ASLTNO del 21 settembre con la quale tutta la documentazione viene trasmessa alla regione Toscana; 

 La nota del 15 novembre 2022 protocollo n. 2022/1112575, trasmessa all’APSP a mezzo PEC, con la quale l’ASTNO e la SDS di Pisa dichiarano 

l’estinzione del debito; 

 

RICHIAMATO: 

 lo Statuto, 

DELIBERA 



1. di dichiarare, per effetto di quanto indicato in premessa, l’estinzione del debito di euro 60.097,99 riformulato in euro 76.060,00 di cui Dpgrt 145/20058 

e dpgrt 197/2008 Accordo di Programma investimenti nel settore sociale PISR 2007/2010 nei confronti dell’ASLTNO e della SDS di Pisa; 

2. di dichiarare altresì che l’estinzione del debito sopra indicato comporta una sopravvenienza attiva; 

3. di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

   

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 

Direttore                   

___________             _________________________  

  

 

 

 

Pubblicata all’Albo dell’Azienda per n. 15 giorni consecutivi dal_____________ al ______________ 

 

 


